Organizar eventos, simposios, foros y otros, que no se tiene evidencia de realización y asesorar en 
becas internacionales, que tampoco se han dado. Se pagó por tiempo y no por resultados, 
generando con ello un posible detrimento fiscal por la suma de CUATRO MILLONES QUINIENTOS 
MIL PESOS M/cte. ($4.500.000)". 

MATERIAL PROBATORIO 

• Hallazgo Fiscal No. 11, remitido por la oficina de Control Fiscal, entidad Auditada: 
Municipio de Hobo Huila. (folios 1-4). 

• Contrato de Prestación de Servicios No. 031 de 2011, suscrito entre la 
Administración Municipal de Hobo y Ángela Marcela Millo Soto, por valor de Cuatro

[...]

Organizar eventos, simposios, foros y otros, que no se tiene evidencia de realización y asesorar en 
becas internacionales, que tampoco se han dado. Se pagó por tiempo y no por resultados, 
generando con ello un posible detrimento fiscal por la suma de CUATRO MILLONES QUINIENTOS 
MIL PESOS M/cte. ($4.500.000)". 

En este sentido es importante tener en cuenta que como evidencia de la realización de las 
actividades con el contrato No. 031 de 2011, se allega como prueba unos registros 
fotográficos, los cuales se observan a folios 22 a 24 del cuaderno 2; pero no se determina